ПРОТОКОЛ №8
Внеочередного заседания комиссии  по  обеспечению безопасности  дорожного  движения на территории МО «Город Гатчина» и Гатчинского муниципального района при администрации  Гатчинского муниципального района
07 октября 2015г.                                                                                        г. Гатчина
15:00

                             ул.Карла Маркса,44
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель председателя комиссии:
Материков Т.Ф. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства;

Присутствовали:
Конаков А.В. – начальник Гатчинской дистанции пути;
Памурзин А.В. –  директор ГУП «Гатчинское ДРСУ»;
Кузнецов Д.В. –старший государственный инспектор дорожного надзора ГИБДД УМВД России по Гатчинскому району;
Жабрева Т.Е. – главный инженер отдела технического контроля за состоянием дорог комитета по дорожному хозяйству ЛО;

Ларионова А.Н. – представитель Гатчинской дистанции пути;

Чуркина Е.А. – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации ГМР.
Приглашенные:
Юдин Д.О.– эксперт отдела капитального строительства ФКУ «Севзапуправтодор»;
Женочин О.А. –инженер технического надзора ЗАО «ВАД»;
Тихвинский А.Н. – руководитель группы ООО «ПИИ «Севзапдорпроект».
Рассматриваемый вопрос:

         Обеспечение безопасности движения автотранспортных средств на регулируемом железнодорожном переезде 37 км перегона Верево-Гатчина Варшавская, в связи с вводом в эксплуатацию автодорожного путепровода построенного при строительстве объездной федеральной автодороги вокруг города Гатчина.
         Председательствующий комиссии Материков Т.Ф. ознакомил присутствующих с повесткой заседания для принятия конструктивных форм работы, сроков установки и принятие мер обеспечения безопасности.
        Гатчинской дистанцией пути был представлен видеоролик примыкания автодороги к переезду. До начала производства строительных работ уклон автодороги на подходах к переезду составлял 0 ‰, продольный профиль в границах обслуживания – горизонтальная площадка. Автодорожный путепровод, введенный в эксплуатацию в ходе строительства объездной автодороги вокруг города Гатчина, построен с максимальным уклоном и сопряжением с действующим переездом, что создает аварийно опасную ситуацию, в особенности для большегрузных автомобилей. Производство работ по строительству автодорожного путепровода находится в введении ФКУ «Севзапуправтодор», а балансодержателем автодороги, пересекающей железнодорожный переезд является «Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области». Согласно данным проекта производства работ, при строительстве путепровода были соблюдены все нормы и требования нормативных документов. После проведения всех ремонтных работ интенсивность движения автотранспорта через железнодорожный переезд 37 км значительно снизится, ввиду направления основного грузопотока на строящуюся федеральную трассу.
1. В связи с тем, что сложившаяся ситуация особенно опасна зимний период, комиссионно приняты следующие решения:

Внести изменения во временную схему организации движения и передать на согласование в УГИБДД, а именно:

-  Предусмотреть ступенчатое снижение скорости на подходе к ж/д переезду;.
- Рассмотреть возможность обустройства шумовых полос на подходах к переезду, в соответствии с нормативными документами.
-  Обеспечить на подходе к переезду (за 150 м) знаков «1.17» и прочая опасность.
Срок: до 9 октября 2015                              Исп. ООО «ПИИ «Севзапдорпроект», ЗАО «ВАД»
2. При разработке постоянной схемы организации дорожного движения через железнодорожный переезд:
- Предусмотреть наличие на подходах к переезду знаков «Движение большегрузного транспорта – запрещено».

- Внесенные изменения предварительно согласовать с ОГИБДД по Гатчинскому району.

- Обеспечить наличие изменений указанных в п.1при разработке постоянной схемы организации дорожного движения через железнодорожный переезд.

- В связи с трудными погодными условиями обеспечить круглосуточное обслуживание автодороги путепровода.

                                                                                                                                 Исп. ЗАО «ВАД»
        Заместители председателя комиссии
        по ОБДД на территории МО «Город Гатчина» и

        Гатчинского муниципального района

                                                                                                        п/п                                 Т.Ф.Материков
        Секретарь комиссии                                                           п/п                                      Е.А.Чуркина